TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 057/2023

Dispensa pelo Valor nº 013/2023

O REGIME ADOTADO na presente contratação deverá seguir o regime da Lei Federal 8.666/93,

nos termos do Resolução nº 009/2023.

O(a) Sr(a). Edson Teixeira Filho, Presidente do(a) CISDESTE, no exercício de suas atribuições

legais, torna público a RATIFICAÇÃO da dispensa de licitação com respaldo legal no artigo 24,

inciso XIII da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações visando a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE ELABORAÇÃO E REALIZAÇÃO DE

CONCURSO PÚBLICO PARA O CISDESTE, no valor total de R$ 259.490,00 (duzentos e

cinquenta e nove mil, quatrocentos noventa reais), de acordo com as condições e

especificações contidas no Projeto Básico - Anexo I do Pedido de Contratação.

Publique-se na forma da lei.

CISDESTE, 24/08/2023.

__________________________________________________

Edson Teixeira Filho

Presidente